P R E F E I T URA DE

Lagoa Grande

lirdo Maranhão
CONSTRUINDO UMA NOVA H J fÓRIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZAÇÃO DE DEMANDA - COMPRAS

DOD N° CMAF/004/2021

IDENTIFICAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE

DEMANDA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS JUNTO A
RECEITA FEDERAL

ÓRGÃO:
Coordenação Municipal de Administração e Finanças

SETOR REQUISITANTE:
Setor de Compras e Serviços
RESPONSÁVEL PELA DEMANDA:
Arionaldo Adelino Rosendo

PORTARIA:
Portaria: 03/2021

EMAIL:
setorcecompras@lagoagrande.ma.gov.br

TELEFONE:
(99) 988107770

1— NECESSIDADE E/OU OPORTUNIDADE DE MELHORIA

Descrição da Demanda
1.1. Justificativa da Necessidade ou oportunidade de melhoria identificada:
A equipe de contratação solicita da Coordenação Municipal de Administração e Finanças
autorização para realizar estudos técnicos com a finalidade de adquirir prestação de serviços de
recuperação de créditos junto a Receita Federal, para atender as necessidades da Coordenação
Municipal de Administração e Finanças do Município de Lagoa Grande do Maranhão — MA.

Ressalte-se que essa contratação está alinhada ao Planejamento (LDO, LOA).

As despesas decorrentes deste processo correrão por conta de recursos consignados no
Orçamento Geral da Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão /MA, conforme a Lei
Federal 8.666/93. Soma-se a isso que o quantitativo de serviços necessário será analisado
oportunamente no Estudo Técnico Preliminar (ETP) o qual será acompanhado de quadro de
formulação de preços (QFP) tudo em obediência a legislação de vigência à espécie.

2. ALINHAMENTO COM O PLANO ESTRATÉGICO

Perspectiva Meta Ação Impacto no
indicador

Recursos Meta — 082
Gestão Politica
Administrativa

Ação — 006
Manutenção da
Secretaria de
Administração

Favorável, já que essa
contratação implicará
na melhoria da
satisfação do pública
interno.

Avenida 10 de Maio, S/N — CENTRO
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12

~I~P R E F E T R A

"~"Lagoa Grande

%irdo Maranhão
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

3. PLANO DE AQUISIÇÃO

3. DESCRIÇÃO

____,

E QUANTIDADES

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE

1
Prestação de Serviços de recuperação de créditos junto a Receita
Federal, visando atender as necessidades da Administração Pública
Municipal.

12 MÊS

ESTÁ PREVISTO NO PLANO DE AQUISIÇÃO?
( X ) SIM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
( ) NÃO

4. EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO

Unidade Requisitante
Arionaldo Ad lino Rosendo

Assin tura

Unidade Administrativa
Antôn. r Cardoso da Silva

ssinatura

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12

eme Lagoa Grande
fiew do Maranhão

Portaria n° 014/2021-F'MLG-GP.

Nomeia Antonio Kleher Cardoso
da Silva e dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do MaranhAo, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe confere.

RESOLVE:

Art.1 ° - Nomear o senhor ANTONIO KLEBER CARDOSO DA SILVA,
portador do C.-PF: 783.101.993-68, RG M103724909444 SSP-MA, para 0 Cargo de
Coordenador Municipal de Administração e Finanças do município de lagoa
Grande do Maranhão- Maranhão,

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021. Revogam-se as disposições em contrário.

De-se ciência,
Publique-se,
Cumpra-se.

Lagoa Grande do Maranhão- MA, em 04 de janeiro de 2021,

Francisco Nêres Moreira Policarpo
rrefei

vicco
L

itto
iMiAiiymcgt114,

Prefeito Municipal
CPF:168.948.1224P

Avenida 12 de Maio, S/N — Centro
Lagoa Grande do Maranhão- Ma CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12